
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 марта 2020 г. N 806-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в перечень отдельных товаров,

подлежащих обязательной маркировке

средствами идентификации, утвержденный

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 28 апреля 2018 г. N 792-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N

19, ст. 2773; 2019, N 30, ст. 4344; N 46, ст. 6534;

2020, N 7, ст. 870).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 30 марта 2020 г. N 806-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ОТДЕЛЬНЫХ

ТОВАРОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ

ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ МАРКИРОВКЕ СРЕДСТВАМИ

ИДЕНТИФИКАЦИИ





1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

 "11. Молочная

продукция

10.51.11

10.51.12

10.51.21

10.51.22

10.51.30

10.51.40

10.51.51

10.51.52

10.51.55

10.51.56

10.52.101

0401

0402

0403

0404

0405

0406

2105

00

2202

99

910

0

2202

99

950

0

2202

99

990

0

20 января

2021 г. <3>,

не позднее 1

октября 2021

г. <4>".

2. Дополнить сносками 3 и 4 следующего

содержания:

"<3> Отдельные коды ОКПД 2 и ТН ВЭД ЕАЭС, в

отношении которых 20 января 2021 г. вводится





обязательная маркировка средствами

идентификации, будут определены

Правительством Российской Федерации по

результатам доклада об оценке результатов

эксперимента по маркировке средствами

идентификации отдельных видов молочной

продукции на территории Российской Федерации,

проведение которого предусмотрено

постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 июня 2019 г. N 836 "О

проведении эксперимента по маркировке

средствами идентификации отдельных видов

молочной продукции на территории Российской

Федерации".

<4> Для всех кодов ОКПД 2 и ТН ВЭД ЕАЭС, за

исключением кодов, указанных в сноске 3

настоящего перечня.".




