ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 30 марта 2020 г. N 806-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень отдельных товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2018 г. N 792-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 19, ст. 2773; 2019, N 30, ст. 4344; N 46, ст. 6534; 2020, N 7, ст. 870).

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН

Утверждены распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 г. N 806-р

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ОТДЕЛЬНЫХ ТОВАРОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ МАРКИРОВКЕ СРЕДСТВАМИ ИДЕНТИФИКАЦИИ

1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11.	Молочная продукция	10.51.11 10.51.12 10.51.21 10.51.22 10.51.30 10.51.40 10.51.51 10.51.52 10.51.55	0401 0402 0403 0404 0405 0406 2105 00 2202	20 января 2021 г. <3>, не позднее 1 октября 2021 г. <4>".
	продукция	1		
		1		1 '' 1
		l		октября 2021
		10.51.30	0405	г. <4>".
		10.51.40	0406	
		10.51.51	2105	
		10.51.52	00	
		10.51.55	2202	
		10.51.56	99	
		10.52.101	910	
			0	
			2202	
			99	
			950	
			0	
			2202	
			99	
			990	
			0	

2. Дополнить сносками 3 и 4 следующего содержания:

"<3> Отдельные коды ОКПД 2 и ТН ВЭД ЕАЭС, в отношении которых 20 января 2021 г. вводится

обязательная маркировка средствами идентификации, будут определены Правительством Российской Федерации по результатам доклада об оценке результатов эксперимента по маркировке средствами идентификации отдельных видов молочной продукции на территории Российской Федерации, проведение которого предусмотрено постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2019 г. N 836 "О проведении эксперимента по маркировке средствами идентификации отдельных видов молочной продукции на территории Российской Федерации".

<4> Для всех кодов ОКПД 2 и ТН ВЭД ЕАЭС, за исключением кодов, указанных в сноске 3 настоящего перечня.".